
契約年月日 令和7年1月30日

契約業者名 株式会社渡辺組

契約業者の住所 鹿児島県鹿児島市武二丁目４番１号

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要

工期（自） 令和6年3月27日

工期（至） 令和7年1月31日

変更前の契約金額 234,140,716 円　（税込み）

変更金額 22,660,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 256,800,716 円　（税込み）

(第２回)契約変更の内容

令和５年度鹿児島港（鴨池中央港区）臨港道路護岸築造工事（第３次）

鹿児島県鹿児島市鴨池新町地先

（変更した内容につ
いて記述する）

１．特記仕様書共通編8-1-41(2)に基づき協議があり、快適トイレを設
置した。
２．特記仕様書共通編8-1-45(5)に基づき協議があり、遠隔臨場を実施
した。
３．ICT活用工事計画書の提出があり、ICT活用工事を実施した。
４．特記仕様書8-2-8に基づき協議があり、防音ネットを設置した。
５．受注者より施工条件確認請求があり、撤去工について消波ブロック
の撤去個数が設計図書と異なっているため、数量を変更した。
６．受注者より施工条件確認請求があり、撤去工について規格外のブ
ロック（六脚ﾌﾞﾛｯｸ3t型）の撤去・仮置が追加となった。
７．着工前測量の結果、基礎工の投入、荒均し、裏込工投入の数量に
ついて、設計図書に変更が生じた。
８．受注者より施工条件確認請求があり、上部工（ヒューム管上部箇所）
の形状等に変更が生じた。
９．特記仕様書8-5-(2)に基づく協議より、裏込工に関して隣接工区と
の工区境に変更が生じた。
１０．受注者より施工条件確認請求があり、裏込工の数量を変更した。
１１．受注者より施工条件確認請求があり、安全監視船の日数を変更し
た。

変更理由


